
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako věcně a místně 
příslušný odvolací orgán podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále také správní řád), a § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, přezkoumal napadené rozhodnutí a rozhodl podle § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu 
takto:    
 

Rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí,   
č. j. OOZP/2014-3/2021/Pak ze dne 14. 5. 2021, kterým bylo Jihočeskému vodárenskému svazu, 
z.s.p.o., S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, IČO 49021117, zastoupenému obchodní 

společností VAK projekt, s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČO 28159721, 
podle § 15 odst. 1 vodního zákona vydáno stavební povolení ke stavbě vodního díla „1019 - 

Obnova řadu surové vody Římov - Plav, l. etapa", stavebního objektu SO-01 Přeložka přivaděče 
surové vody a byly stanoveny povinnosti a podmínky pro provedení této stavby,  

proti kterému bylo dne 4. 6. 2021 Liborem Kolouchem, Mánesová 16, České Budějovice, 
podáno odvolání, 

 
mění takto: 
- Do bodu 6. povinností a podmínek pro provedení stavby výroku tohoto rozhodnutí 

doplňuje větu:  
„Před zahájením čerpání budou zdokumentovány nejbližší vodní zdroje a budou přijata 
taková opatření, která zamezí trvalému poklesu hladiny v těchto vodních zdrojích.“ 

- Ve výčtu pozemků ve výroku na str. 1 napadeného rozhodnutí nahrazuje pozemek p. č. 
455/56 pozemkem p. č. 466/56. 

 
Zbylá část výroku tohoto rozhodnutí se dle § 90 odst. 5 správního řádu potvrzuje.   

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Jihočeský vodárenský svaz, z.s.p.o., S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, 

zastoupený spol. VAK projekt s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice  
- ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice  
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha  
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
- Mgr. Gabriela Štrosserová, Hluboká u Borovan 124, 373 12 Borovany 
- Marie Beranová, Straňany 11, 370 07 Doudleby 
- Jan Chyňava, Straňany 53, 370 07 Doudleby 
- Jan Chyňava, Straňany 12, 370 07 Doudleby 
- Ing. Jana Burcev Špulková, Straňany 33, 370 07 Doudleby 
- Marta Pětivoká, Straňany 32, 370 07 Doudleby 

   
Naše č. j.: KUJCK 105307/2021  
Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SS  
   
Vyřizuje: Ing. Mgr. Jiří Soukup  
Telefon: 386 720 732  
E-mail: soukupj@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 4. 10. 2021  

*KUCBX010OB2C*
KUCBX010OB2C 



Naše č. j.: KUJCK 105307/2021 Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

- Marie Zdrhová, Doudleby 14, 370 07 Doudleby 
- Libor Kolouch, Mánesova 86/16, 370 01 České Budějovice 
- Božena Šimánková, Straňany 18, 370 07 Doudleby 
- Pavel Navrátil, Straňany 19, 370 07 Doudleby  
- Jaroslava Navrátilová, Straňany 19, 370 07 Doudleby 
- Petr Haikl, Straňany 24, 370 07 Doudleby 
- Pavla Haiklová, Straňany 24, 370 07 Doudleby 
- Josef Bostl, Straňany 22, 370 07 Doudleby 
- Věra Bostlová, Straňany 22, 370 07 Doudleby 
- Jan Kotisa, Straňany 13, 370 07 Doudleby 
- Zuzana Kotisová, Straňany 13, 370 07 Doudleby 
- Josef Bost, Straňany 74, 370 07 Doudleby 
- Michaela Mrkvanová, Straňany 56, 370 07 Doudleby 
- Radim Chyňava, Straňany 53, 370 07 Doudleby 
- Jindřich Marek, Bezdrevská 1125/27, 370 11 České Budějovice  
- Miluše Marková, Bezdrevská 1125/27, 370 11 České Budějovice  
- Markéta Michalová, Doudleby 10, 370 07 Doudleby  
- Růžena Bakotová, Straňany 52, 370 07 Doudleby 
- Ivan Klimenda, Strádova 941/2, 370 07 České Budějovice 
- Ing. Marta Toulová, Tyršova 4, 373 41 Hluboká nad Vltavou  
- Věra Kohoutová, Jírovcova 2117/85, 370 04 České Budějovice  
- Radek Turín, Straňany 23, 370 07 Doudleby 
- Mgr. Helena Bednářová, Boršovská 1202/18, 370 07 České Budějovice  
- Zdeněk Šmíd, Straňany 9, 370 07 Doudleby  
- Josef Hadač, nar. 1. 2. 1936, Straňany 3, 370 07 Doudleby  
- Josef Hadač, nar. 18. 2. 1963, Straňany 3, 370 07 Doudleby 
- Marie Parýzková, Plavská 1417/34, 370 07 České Budějovice  
- Pavel Zíka, Průběžná 123, 373 24 Římov 
- Rudolf Zíka, Větrná 914/12, 370 05 České Budějovice 
- Obec Doudleby, Doudleby 6, 370 07 Doudleby  
- Lesy ČR, s.p., Karla Čapka 1171, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

 
 

Odůvodnění 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, obdržel dne 16. 8. 2021 
od Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, jeho rozhodnutí č. j. OOZP/2014-
3/2021/Pak ze dne 14. 5. 2021 i se spisovým materiálem. Proti tomuto rozhodnutí podal dne 4. 6. 2021 Libor 
Kolouch odvolání (dále také odvolatel).  
Napadeným rozhodnutím bylo Jihočeskému vodárenskému svazu, z.s.p.o., zastoupenému na základě plné 
moci ze dne 4. 12. 2019 obchodní společností VAK projekt, s.r.o., vydáno stavební povolení ke stavbě vodního 
díla „1019 - Obnova řadu surové vody Římov - Plav, l. etapa", stavebního objektu SO-01 Přeložka přivaděče 
surové vody a byly stanoveny povinnosti a podmínky pro provedení této stavby. 
 
Napadené rozhodnutí bylo odvolateli doručeno dne 20. 5. 2021. Odvolání bylo Magistrátu města České 
Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, podáno dne 4. 6. 2021. Odvolání bylo tedy podáno včas a 
osobou k tomu oprávněnou. Bylo podáno proti rozhodnutí, proti kterému je odvolání přípustné.    
 
Krajský úřad je příslušným odvolacím orgánem podle § 89 odst. 1 správního řádu a podle § 67 odst. 1 písm. a) 
zákona o krajích. Je možno konstatovat, že odvolání má náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a 
dle § 82 odst. 2 správního řádu obsahuje údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo.  
Krajský úřad přezkoumal podle § 89 odst. 2 správního řádu soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které 
vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. Správnost napadeného rozhodnutí přezkoumává odvolací 
orgán jen v rozsahu námitek uvedených v odvolání. Jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem. K vadám 
řízení, o nichž nelze mít za to, že mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí s právními předpisy, 
popřípadě na jeho správnost, se nepřihlíží.  
 



Naše č. j.: KUJCK 105307/2021 Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

V odvolání odvolatel zejména uvedl, že Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, 
fakticky neučinil žádný krok směřující k uložení povinnosti JVS zdržet se takové realizace stavby, která by 
neohrozila ztrátu podzemní vody ve studních v okolí stavby, tedy ochránila majitele staveb v okolí plánované 
stavby před ztrátou vody ve studních. 
Provedení průzkumů v místech, kde se nenacházejí studny a kde nejsou umístěny nemovitosti, je dle 
odvolatele bezpředmětné a zbytečné. Je naprosto logické, že v námitce odvolatele se jednalo o ohrožení 
studní přilehlých stavbám majitelů, které leží po levé straně umístění plánovaného potrubí ve směru toku vody 
v potrubí (nikoliv pouze usedlostí umístěných nad parcelami přiléhajícími řece Malši).  
 

I. Úvahy odvolacího orgánu k odvolací námitce 
 
Vodoprávní úřad shledal dotčení vlastnických práv odvolatele, resp. naplnění podmínek uvedených 
v ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona. Rozsah dotčení vlastnických práv je dán vlastnictvím k tomu 
konkrétnímu pozemku či pozemkům. Odvolatel je vlastníkem pozemků p. č. 316, 323 a 466/24 v k. ú. 
Doudleby, tj. pozemků přímo dotčených předmětnou stavbou.   
Odvolací námitka se tedy musí vázat ke studni či studnám na pozemku odvolatele. Tomu ale tak není. Protože 
odvolatel neuvedl, že by i on sám vlastnil studnu na některém z jeho pozemků, odvolací orgán vnímá jeho 
odvolací námitku jako námitku podanou v zájmu vlastníků okolních studní na přilehlých pozemcích. 
Z toho důvodu, ač je odvolatel účastníkem řízení a jeho odvolání je dle § 81 odst. 1 správního řádu přípustné, 
obsah odvolání je nerelevantní.  
 

II. Přezkoumání rozhodnutí nad rámec odvolací námitky 
 
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v její příloze č. 12, která 
upravuje mimo jiné i rozsah a obsah projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, stanoví, že 
v části B Souhrnná technická zpráva v kapitole B.1 i) má být posouzen vliv stavby na okolní stavby a pozemky, 
ochrana okolí a vliv stavby na odtokové poměry v území, a v kapitole B.8 Zásady organizace výstavby 
pod bodem d) má být vyhodnocen vliv prováděné stavby na okolní stavby a pozemky.  
K žádosti o stavební povolení byla předložena projektová dokumentace zpracovaná v měsíci listopadu 2019 
obchodní společností VAK projekt, s.r.o., autorizovaná Ing. Jiřím Pudilem, autorizovaným inženýrem 
pro technologická zařízení staveb a vodohospodářské stavby, ČKAIT-0100843. 

- V této projektové dokumentaci v kapitole e) Průvodní a souhrnné technické zprávy, str. 11, (č. výkresu A, 
B), bylo zejména uvedeno, že podél potrubí bude vhodné položit drenáž k odvádění vody při případném 
úniku z potrubí. V nivě řeky by naopak měly být použity zeminy, které umožní drenáž mělké podzemní 
vody do koryta řeky.  

- V kapitole i) této Průvodní a souhrnné technické zprávy, str. 18, bylo zejména uvedeno, že navržená 
stavba po jejím dokončení nebude mít negativní vliv na okolní stavby. Pozemky dotčené stavbou, popř. i 
okolní pozemky budou negativně ovlivněny uložením potrubí přivaděče. S ohledem na umístění stavby 
ve velké části v záplavovém území řeky Malše a s tím spojenými omezeními na využívání dotčených ploch 
je dodatečný vliv stavby na tyto pozemky minimální. V průběhu provádění stavby dojde k dočasnému 
zhoršení situace vlivem provádění stavebně montážních prací v intravilánu a s tím spojených omezujících 
podmínek realizace v dopravě. Vlivem stavby nebudou ovlivněny dodávky vody, odkanalizování ani 
přívody energií ke koncovým spotřebitelům.  

- V kapitole „Úprava dna výkopu“ Technické zprávy projektové dokumentace, str. 23, (č. výkresu D.1), bylo 
zejména uvedeno, že v místě výskytu podzemní vody ve výkopu v nivě řeky Malše musí být dno 
prohloubeno (50 – 150 mm), provedeno ve spádu a upraveno zhutněným štěrkovým podsypem 32/63 
s uložením drenážního potrubí 100 mm, které bude zaústěno do čerpací jímky, ze které se během stavby 
voda trvale odčerpává. Po pokládce potrubí bude drenážní potrubí zaslepeno. Funkce drenáže, tj. čerpání 
nesmí být zrušeno dříve, než bude proveden obsyp a zásyp potrubí, … 

- Obdobný text lze nalézt i v kapitole b) Technické zprávy (č. výkresu G.1).  
- V kapitole 2. e) této Technické zprávy bylo zejména uvedeno, že okolní stavby nebudou prováděním 

stavby negativně ovlivněny. Vlivem stavby nebudou ovlivněny dodávky vody, odkanalizování ani přívody 
energií ke koncovým spotřebitelům. Okolní pozemky nebudou prováděním stavebních prací dotčeny, 
(mimo vybraných pozemků pro zařízení staveniště, skládky materiálu, mezideponie zeminy, apod.). 
V případě nutnosti (např. přejezdu) je stavební firma povinna projednat s vlastníkem pozemku možnost 
využívání jeho pozemku pro potřebu stavby. Na těchto pozemcích nemohou být realizovány žádné trvalé 
stavební objekty. Dotčené pozemky budou na závěr stavebních prací v jednotlivých částech staveniště 
přednostně uvedeny do původního stavu. … 

 



Naše č. j.: KUJCK 105307/2021 Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

 
Součástí spisu jsou také zprávy osob s odbornou způsobilostí.  

- V kapitole 6.3 Zprávy o doplňujícím inženýrskogeologickém průzkumu staveniště přivaděče surové vody 
vyhotovené pod 1057/2015 společností Geointerpret, RNDr. Stanislavem Škodou v měsíci říjnu 2015, bylo 
zejména uvedeno, že v propustných fluviálních píscích a štěrcích se vytváří v nivě řeky Malše mělký oběh 
průlinové podzemní vody v hloubce 1,5 až 2 metrů pod terénem. Hladina podzemní vody je zde převážně 
volná. 

- V kapitole 7 Závěr této Zprávy z roku 2015 bylo zejména uvedeno, že v nivě řeky by měly být naopak 
použity zeminy (písek se štěrkem, písčitý štěrk, …), které umožní drenáž mělké podzemní vody do koryta 
řeky. 

- V kapitole 5.4 Zprávy o doplňujícím inženýrskogeologickém průzkumu staveniště přivaděče surové vody 
vyhotovené pod 1057 B/2016 společností Geointerpret, RNDr. Stanislavem Škodou, v měsíci květnu 2016 
bylo zejména uvedeno totožné jako v kapitole 6.3 Zprávy vyhotovené pod 1057/2015 (viz výše).  

- Totožné je uvedeno i v kapitole 5.4 Zprávy o doplňujícím inženýrskogeologickém průzkumu staveniště 
přivaděče surové vody (str. 5) vyhotovené RNDr. Stanislavem Škodou v měsíci listopadu 2019.  

- V kapitole 5. „Závěrečné zprávy o výsledcích předběžného inženýrskogeologického průzkumu pro trasu 
vodovodního přivaděče v Dloudlebech na pozemku číslo 314/1 v katastrálním území Doudleby (631400)“ 
vyhotovené spol. Geologie a geotechnika, Ing. Martinem Jandou, odborná způsobilost v inženýrské 
geologii, č. 1736/2003, v měsíci červnu 2020 bylo zejména uvedeno, že v případě potřeby snížení polohy 
hladiny podzemní vody je nutné vybudovat dostatečný počet čerpacích studní a čerpání zahájit 
s předstihem. U vysoce propustných zemin bude poloměr depresního kužele velký. Snížení hladiny 
podzemní vody se ve štěrkových polohách projeví na velkou vzdálenost. Stanovit nutný počet čerpacích 
studní je bez provedení čerpací zkoušky spojené s vybudováním pozorovacích vrtů obtížné. Při čerpání 
bude nutné zabezpečit stěny studní proti zavalení. Zvodnělé písky a písčité štěrky budou náchylné 
na vyplavování jemnozrnných částic a na následnou ztrátu stability. Čerpání vody musí být zahájeno 
s předstihem a musí být setrvalé po celou dobu výstavby. Před zahájením čerpání Ing. Martin Janda 
doporučil zdokumentovat všechny nejbližší vodní zdroje a přijmout taková opatření, která zamezí 
trvalému poklesu hladiny v těchto studnách. 

 
Odvolací orgán z výše uvedeného dovozuje, že projektová dokumentace se k vlivu prováděné stavby na okolní 
stavby a pozemky vyjádřila způsobem, jak je uvedeno výše. Odvolací orgán vychází z toho, 

- že podél potrubí bude položena drenáž k odvádění vody při případném úniku z potrubí, v nivě řeky budou 
použity zeminy, které umožní drenáž mělké podzemní vody do koryta řeky,  

- že bude v nivě řeky Malše dno výkopu upraveno zhutněním štěrkovým podsypem 32/63 s uložením 
drenážního potrubí 100 mm, které bude zaústěno do čerpací jímky, ze které se bude během stavby trvale 
odčerpávat podzemní voda, a které bude po pokládce potrubí zaslepeno, 

- že bude v některých místech v trase ve dně výkopu rýhy pro pokládku potrubí zřízeno trvalé drenážní 
žebro s vloženým perforovaným drenážním PVC potrubím DN100, které bude vyústěno do koryta řeky 
Malše v místě vyústění potrubí odkalení,  

k čemuž se vyjádřil Ing. Martin Janda, který před zahájením čerpání doporučil zdokumentovat všechny 
nejbližší vodní zdroje a přijmout taková opatření, která zamezí trvalému poklesu hladiny v těchto studnách. I 
když projektová dokumentace toto výslovně nestanovila, odvolací orgán změnil výrokovou část napadeného 
rozhodnutí tak, že závěr osoby s odbornou způsobilostí o zvýšené pozornosti okolním vodním zdrojům 
do výrokové části rozhodnutí doplnil. Na této úvaze odvolací orgán trvá i přesto, že se jedná pouze 
o doporučení osoby s odbornou způsobilostí. Tato podmínka se vztahuje k provedení stavby, která byla 
umístěna územním rozhodnutím č. j. SU/8354/2017-13 ze dne 5. 4. 2018, které nabylo právní moci dne 16. 5. 
2018. 
 

III. Závěr 
 

Odvolací orgán závěrem sděluje, že ve výčtu přímo dotčených pozemků stavbou uvedených v Příloze žádosti 
byl chybně uveden pozemek p. č. 455/56, přičemž mělo být uvedeno správně „466/56“, tj. pozemek 
ve vlastnictví Josefa Hadače, nar. 1. 2. 1936, Straňany 3, 370 07 Doudleby, Josefa Hadače, nar. 18. 2. 1963, 
Straňany 3, 370 07 Doudleby, a Marie Parýzkové, Plavská 1417, 370 07 České Budějovice. Proto i tento údaj 
byl změněn ve výroku napadeného rozhodnutí. 
 
Protože právní nástupce obchodní společnosti E.ON Distribuce, a.s., je obchodní společnost EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, je doručováno obchodní společnosti EG.D, a. s. 
 



Naše č. j.: KUJCK 105307/2021 Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

Účastníci řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona, tj. vlastníci sousedních pozemků, a účastníci řízení dle 
§ 109 písm. f) stavebního zákona, tj. ti, kteří mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému 
břemenu, mají být v rozhodnutí dle § 112 odst. 1 stavebního zákona identifikováni označením pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí. Proto odvolací orgán tento výčet pozemků doplnil a uvedl ho i 
v rozdělovníku svého rozhodnutí. Jedná se o pozemky p. č. st. 445, 439, 438, 257, 441 p. č. 300/2, 300/16, 
300/18, 298/1, 298/2, 1210, 1211, 1180/19, 1245, 306/1, 325, 381/2, 381/7, 390, 392, 381/5, 381/6, 342, 
381/4, 381/9, 381/1, 381/8, 369/9, 369/5, 1187/4, 1187/5, 403/3, 403/14, 403/4, 403/15, 398/5, 1187/6, 
1187/7, 1187/8, 1187/10, 1187/12, 1187/11, 1187/9, 443/1, 442/1, 442/5, 443/4, 443/5, 1202/9, 1202/7, 
1202/6, 445/17, 445/1, 445/15, 445/16, 445/13, 445/12, 445/14, 445/11, 445/10, 445/6, 445/5, 445/18, 
445/9, 445/2, 440/5, 440/3, 455, 538/6, 472/8, 472/2, 475/3, 443/6, 435/7, 435/8, 435/6, 435/1, 440/2, 
1202/2, 1202/3, 435/3, 414, 417/1, 417/2, 406, 400, 398/1, 398/3, 228/7, 245/16, 245/19, 245/9, 245/15 
všechny v k. ú. Doudleby. Těmto účastníkům řízení je v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 
doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
V rozdělovníku tohoto rozhodnutí odvolací orgán doplnil informaci o tom, že dnem doručení je den vyvěšení 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, neboť jedině s tím jsou spojeny právní důsledky 
doručení. 
 
Pokud nastala situace, že je na stejné adrese hlášen Josef Hadač starší i Josef Hadač mladší, je nutno tyto 
osoby rozlišit datem narození, jak doplnil odvolací orgán. 
 
Protože odvolací orgán svým rozhodnutím změnil napadené rozhodnutí, poukazuje na rozsudek Krajského 
soudu v Praze sp. zn. 46 A 29/2014, podle kterého má změna napadeného rozhodnutí, pokud se dle rozsudku 
nejedná o rozsáhlé doplnění, vždy přednost před zrušením rozhodnutí a vrácením věci k novému projednání a 
rozhodnutí správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal. V tomto případě se totiž nejednalo o doplnění spisové 
dokumentace ale o to, že odvolací orgán na podkladě týchž listinných materiálů dospěl ke stejnému právnímu 
názoru, však do výroku rozhodnutí doplnil doporučující podmínku osoby s odbornou způsobilostí odborného 
vyjádření, které bylo součástí spisu, a opravil chybné parcelní číslo jednoho pozemku. Z tohoto důvodu 
odvolací orgán napadené rozhodnutí změnil. Rozhodnutí správního orgánu prvního stupně a rozhodnutí 
odvolacího orgánu tvoří jeden celek a jejich přezkoumatelnost je tedy potřeba posuzovat v jejich souhrnu (viz 
rozsudek Nejvyššího správního soudu č. j. 6 As 161/2013 – 25 ze dne 31. 10. 2014, na který odkazuje 
rozsudek Krajského soudu v Praze sp. zn. 46 A 29/2014-57 ze dne 19. 5. 2016). I z tohoto důvodu odvolací 
orgán doplnil některé úvahy tak, jak stanoví ustanovení § 68 odst. 3 správního řádu. 
 
Svoje úvahy odvolací orgán podpořil judikaturou soudů, která je dohledatelná na internetových stránkách 
www.nssoud.cz.  
 
Vzhledem k výše uvedenému odvolací orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 
 

Poučení 

Proti rozhodnutí o odvolání se nelze podle § 91 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dále odvolat. 

 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 
 
 

 

 

 



Naše č. j.: KUJCK 105307/2021 Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

Rozdělovník 
 

Do vlastních rukou obdrží účastník řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona 
- Jihočeský vodárenský svaz, z.s.p.o., S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, zastoupený spol. 

VAK projekt, s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice – DS - sbgkam8 
 
Do vlastních rukou obdrží účastník řízení dle § 109 písm. c) stavebního zákona a současně 
odvolatel 

- Libor Kolouch, Mánesova 86/16, 370 01 České Budějovice  
 
Do vlastních rukou obdrží další účastníci řízení dle § 109 písm. c) stavebního zákona 

- Mgr. Gabriela Štrosserová, Hluboká u Borovan 124, 373 12 Borovany 
- Marie Beranová, Straňany 11, 370 07 Doudleby 
- Jan Chyňava, Straňany 53, 370 07 Doudleby 
- Jan Chyňava, Straňany 12, 370 07 Doudleby 
- Ing. Jana Burcev Špulková, Straňany 33, 370 07 Doudleby 
- Marta Pětivoká, Straňany 32, 370 07 Doudleby 
- Marie Zdrhová, Doudleby 14, 370 07 Doudleby 
- Božena Šimánková, Straňany 18, 370 07 Doudleby 
- Pavel Navrátil, Straňany 19, 370 07 Doudleby  
- Jaroslava Navrátilová, Straňany 19, 370 07 Doudleby 
- Petr Haikl, Straňany 24, 370 07 Doudleby 
- Pavla Haiklová, Straňany 24, 370 07 Doudleby 
- Josef Bostl, Straňany 22, 370 07 Doudleby 
- Věra Bostlová, Straňany 22, 370 07 Doudleby 
- Jan Kotisa, Straňany 13, 370 07 Doudleby 
- Zuzana Kotisová, Straňany 13, 370 07 Doudleby 
- Josef Bostl, Straňany 74, 370 07 Doudleby 
- Michaela Mrkvanová, Straňany 56, 370 07 Doudleby 
- Radim Chyňava, Straňany 53, 370 07 Doudleby 
- Jindřich Marek, Bezdrevská 1125/27, 370 11 České Budějovice  
- Miluše Marková, Bezdrevská 1125/27, 370 11 České Budějovice  
- Markéta Michalová, Doudleby 10, 370 07 Doudleby  
- Růžena Bakotová, Straňany 52, 370 07 Doudleby 
- Ivan Klimenda, Strádova 941/2, 370 07 České Budějovice 
- Ing. Marta Toulová, Tyršova 4, 373 41 Hluboká nad Vltavou  
- Věra Kohoutová, Jírovcova 2117/85, 370 04 České Budějovice  
- Radek Turín, Straňany 23, 370 07 Doudleby 
- Mgr. Helena Bednářová, Boršovská 1202/18, 370 07 České Budějovice  
- Zdeněk Šmíd, Straňany 9, 370 07 Doudleby  
- Josef Hadač, nar. 1. 2. 1936, Straňany 3, 370 07 Doudleby  
- Josef Hadač, nar. 18. 2. 1963, Straňany 3, 370 07 Doudleby 
- Marie Parýzková, Plavská 1417/34, 370 07 České Budějovice  
- Pavel Zíka, Průběžná 123, 373 24 Římov 
- Rudolf Zíka, Větrná 914/12, 370 05 České Budějovice 
- Obec Doudleby, Doudleby 6, 370 07 Doudleby – DS - kutb5e5 
- Lesy ČR, s.p., Karla Čapka 1171, 373 41 Hluboká nad Vltavou – DS - e8jcfsn 

 
Do vlastních rukou obdrží účastníci řízení dle § 109 písm. d) stavebního zákona 

- ČEVAK, a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice – DS - 3ndg7rf 
- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha – DS - qa7425t 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno – DS - nf5dxbu 

 
Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

- Pozemky p. č. st. 445, 439, 438, 257, 441, p. č. 300/2, 300/16, 300/18, 298/1, 298/2, 1210, 1211, 
1180/19, 1245, 306/1, 325, 381/2, 381/7, 390, 392, 381/5, 381/6, 342, 381/4, 381/9, 381/1, 381/8, 
369/9, 369/5, 1187/4, 1187/5, 403/3, 403/14, 403/4, 403/15, 398/5, 1187/6, 1187/7, 1187/8, 
1187/10, 1187/12, 1187/11, 1187/9, 443/1, 442/1, 442/5, 443/4, 443/5, 1202/9, 1202/7, 1202/6, 
445/17, 445/1, 445/15, 445/16, 445/13, 445/12, 445/14, 445/11, 445/10, 445/6, 445/5, 445/18, 
445/9, 445/2, 440/5, 440/3, 455, 538/6, 472/8, 472/2, 475/3, 443/6, 435/7, 435/8, 435/6, 435/1, 



Naše č. j.: KUJCK 105307/2021 Sp. zn.: OZZL 90746/2021/jisou SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

440/2, 1202/2, 1202/3, 435/3, 414, 417/1, 417/2, 406, 400, 398/1, 398/3, 228/7, 245/16, 245/19, 
245/9 a 245/15 všechny v k. ú. Doudleby 

 
Dotčené orgány 

- Magistrát města České Budějovice, odbor památkové péče, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 
České Budějovice - DS - kjgb4yx 

- Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České 
Budějovice - DS - kjgb4yx 

- Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, (odd. ochrany přírody a krajiny 
a odd. ochrany lesa), nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice - DS - kjgb4yx 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 
370 01 České Budějovice - DS - agzai3c  

- Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská 2666/52b, 370 04 České Budějovice – DS - 
ph9aiu3 

 
Účastník řízení dle § 115 odst. 5 vodního zákona 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5, DS - gg4t8hf 
 

Dále obdrží 
- Obecní úřad Doudleby, Doudleby 6, 370 07 Doudleby - se žádostí o zveřejnění této písemnosti 

po dobu 15 dnů na úřední desce – DS - kutb5e5 
- Krajský úřad Jihočeského kraje – se žádostí o zveřejnění této písemnosti po dobu 15 dnů na úřední 

desce  
 
Po nabytí právní moci rozhodnutí odvolacího orgánu se doručí 

- Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II., č. 
1, 2, 370 01 České Budějovice 

  + příloha (spisový materiál k napadenému rozhodnutí včetně originálu rozhodnutí odvolacího orgánu) 

 
Toto rozhodnutí se dle § 144 odst. 6 správního řádu doručuje účastníkům řízení neuvedeným v rozdělovníku 
tohoto rozhodnutí veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Doudleby a 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 
desce krajského úřadu se rozhodnutí podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, byla-li v této 
lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. Potvrzené rozhodnutí bude 
neprodleně vráceno Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………………. 
                                                                                  (Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení) 
 
 
 
Sejmuto dne: …………………………………... 
                                                                                   (Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení) 
 
 
Toto rozhodnutí musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup – na elektronické úřední 
desce Obecního úřadu Doudleby a na elektronické úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje, který 
vede řízení, po dobu 15 dnů. 
 
 
Na elektronické desce zveřejněno dne: ……………………… 
 
                                                                     (Razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění) 
 
 
Sejmuto dne: …………………………………... 
                                                                     (Razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění) 


		2021-10-04T15:39:18+0000
	Not specified




